ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1736/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày 10 tháng 11 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BỘ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG; THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO; UBND CẤP HUYỆN VÀ UBND CẤP XÃ TỈNH YÊN BÁI

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư 06/2010/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 2 năm 2010 của Bộ Giáo dục và đào tạo về việc ban hành qui chế công nhận trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học đạt chuẩn quốc gia;
Căn cứ Thông tư số 44/2010/TT-BGDDT ngày 30/12/2010 Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ Trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 14/2008/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 4 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 Ban hành Điều lệ trường Tiểu học;
Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-TTg ngày 09 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi giai đoạn 2010 - 2015;
Căn cứ Thông tư 29/2011/TTLT-BGDĐT-BTC Liên Bộ GD&ĐT và Bộ Tài chính ngày 15/7/2011 hướng dẫn thực hiện chi hỗ trợ ăn trưa cho trẻ em năm tuổi ở các cơ sở giáo dục mầm non theo quy định tại Quyết định số 239/QĐ-TTg ngày 09 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi giai đoạn 2010 - 2015;
Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 ban hành Điều lệ trường trung học Cơ sở, trường trung học Phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Thông tư số 03/2011/TT-BGDĐT ngày 28/01/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm ngoại ngữ, tin học;
Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban nhân dân về việc Phê duyệt một số khoản thu và mức chi thực hiện xây dựng ngân hàng câu trắc nghiệm, tổ chức các kỳ thi phổ thông và các kỳ thi, hội thi của ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Yên Bái;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính ban hành mới thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo; UBND cấp huyện và UBND cấp xã tỉnh Yên Bái.
Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Cục Kiểm soát TTHC;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- TT. UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, PKSTTHC.
	CHỦ TỊCH

Phạm Duy Cường

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG; THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO; UBND CẤP HUYỆN, UBND CẤP XÃ TỈNH YÊN BÁI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1736/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái
PHẦN I: DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG; THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO; UBND CẤP HUYỆN, UBND CẤP XÃ TỈNH YÊN BÁI
	STT
	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

	A. Thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo
	A. Thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo

	I
	Lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và các cơ sở giáo dục khác:

	1
	Thủ tục Thành lập trường trung học phổ thông.

	2
	Thủ tục Sáp nhập, chia, tách trường trung học phổ thông.

	3
	Thủ tục Đình chỉ hoạt động trường trung học phổ thông.

	4
	Thủ tục Giải thể trường trung học phổ thông.

	5
	Thủ tục Thành lập trung tâm ngoại ngữ - tin học.

	6
	Thủ tục Công nhận trường trung học phổ thông đạt chuẩn quốc gia.

	7
	Thủ tục Công nhận trường trung học cơ sở đạt chuẩn quốc gia.

	II
	Lĩnh vực hệ thống văn bằng chứng chỉ:

	8
	Thủ tục Cấp bản sao văn bằng, chứng chỉ từ sổ gốc.

	B. Thủ tục hành chính ban hành mới thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo
	B. Thủ tục hành chính ban hành mới thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo

	1
	Thủ tục Công nhận trường trung học có nhiều cấp học đạt chuẩn quốc gia

	C. Thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện
	C. Thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện

	1.
	Thủ tục Cấp bản sao bằng tốt nghiệp Trung học cơ sở (THCS)

	2.
	Thủ tục Cấp bản sao bằng tốt nghiệp bổ túc trung học cơ sở (THCS)

	3.
	Thủ tục Thành lập trường mầm non.

	4.
	Thủ tục Đình chỉ hoạt động trường mầm non.

	5.
	Thủ tục Giải thể trường mầm non.

	6.
	Thủ tục Sáp nhập, chia, tách trường mầm non.

	7.
	Thủ tục Thành lập trường tiểu học.

	8.
	Thủ tục Đình chỉ hoạt động trường tiểu học.

	9.
	Thủ tục Giải thể trường tiểu học.

	10.
	Thủ tục Sáp nhập, chia, tách trường tiểu học.

	11.
	Thủ tục Thành lập trường trung học cơ sở.

	12.
	Thủ tục Đình chỉ hoạt động trường trung học cơ sở.

	13.
	Thủ tục Giải thể trường trung học cơ sở.

	14.
	Thủ tục Sáp nhập, chia, tách trường trung học cơ sở.

	D. Thủ tục hành chính ban hành mới thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện
	D. Thủ tục hành chính ban hành mới thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện

	1
	Thủ tục hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em mầm non trong độ tuổi năm tuổi đang học tại các cơ sở giáo dục mầm non có cha mẹ thường trú tại các xã biên giới, núi cao, hải đảo và các xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

	2
	Thủ tục Hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ mầm non trong độ tuổi năm tuổi học tại các cơ sở giáo dục mầm non mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa.

	3
	Thủ tục Hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ mầm non trong độ tuổi năm tuổi học tại các cơ sở giáo dục mầm non bị tàn tật khuyết tật, có khó khăn về kinh tế.

	4
	Thủ tục Hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ mầm non trong độ tuổi năm tuổi đang học tại các cơ sở giáo dục mầm non có cha mẹ thuộc diện hộ ngèo theo qui định hiện hành của nhà nước, không thuộc các xã biên giới, núi cao, hải đảo và các xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo văn bản quy định

	E. Thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã
	E. Thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

	1.
	Thủ tục Đăng ký thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục.